BALANCO FINANCEIRO

Municipio: TUIUTI

Estado: Estado de S&o Paulo

Periodo: 01/01/2020 até 31/12/2020

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI
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Receita Orcamentaria (1)

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

(-)Dedugdes Da Receita
Renuncia de Receitas
Restituicdo de Receita
Descontos Concedidos
Outras Dedugbes
Dedugao para o Fundeb
Retificagdo

Receitas de Capital
Transferéncias de Capital

(-)Dedugdes de Capital

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Or¢camentéria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orgamentaria

Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Recebimentos Extraorcamentarios (lll)

Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (V)

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + Il + Il + V)

INGRESSOS

Nota

Exercicio

Atual

Exercicio
Anterior

22.850.149,45
24.595.416,78
1.107.486,86
22.217,42
957.547,51
22.472.255,19
35.909,80
(2.495.410,19)
(28.459,23)
0,00
(12.257,27)
0,00
(2.453.763,47)
(930,22)
750.142,86
750.142,86
0,00

155.821,06
0,00
155.821,06
0,00

3.554.396,02
807.149,73
374.505,93
1.402.174,99
970.565,37

2.805.547,38
2.805.547,38

29.365.913,91

22.150.149,34
23.520.660,83
1.040.056,61
70.917,68
961.921,80
21.343.042,90
104.721,84
(2.588.722,26)
(34.148,29)
(15,96)
(12.272,67)
(8,65)
(2.542.276,69)
0,00
1.218.210,77
1.218.210,77
0,00

86.912,56
0,00
86.912,56
0,00

4.306.466,84
1.332.331,84
675.756,98
1.372.025,99
926.352,03

3.193.759,39
3.193.759,39

29.737.288,13

GOVBR CP - Contabilidade Piblica

Emitido em: 01/03/2021 09:36:36



BALANCO FINANCEIRO

Municipio: TUIUTI

Estado: Estado de S&o Paulo

Periodo: 01/01/2020 até 31/12/2020

Unidade Gestora: 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

Pagina 2 de 2

Despesa Orgcamentaria (VI
Despesas Por Fungéo
Saude

Educagéo

Cultura

Urbanismo
Saneamento

Gestdo Ambiental
Agricultura

Comeércio e Servigos
Transporte

Desporto e Lazer
Encargos Especiais
Administragéo

Assisténcia Social

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas - Independente de Execugdo Orgamentaria

Transferencias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Pagamentos Extraorcamentarios (VI
Pagamento de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Sequinte (IX)

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIl + 1X)

DISPENDIOS

Exercicio

Atual

Exercicio
Anterior

21.046.964,31
21.046.964,31
5.041.990,42
6.380.796,25
120.441,02
2.509.773,20
1.088.550,85
811.694,28
76.082,82
66.740,93
578.697,17
109.211,30
1.760.104,70
1.820.801,17
682.080,20

892.126,40
892.126,40
0,00
0,00

4.519.330,42
1.324.307,42

754.472,09
1.346.225,34
1.094.325,57

2.907.492,78
2.907.492,78

29.365.913,91

21.218.137,23
21.218.137,23
5.050.647,02
7.382.732,60
69.580,76
2.608.112,30
836.741,03
419.710,17
93.782,42
35.772,68
509.578,91
131.606,95
1.637.538,97
1.780.375,50
661.957,92

896.542,79
896.542,79
0,00
0,00

4.817.060,73
1.369.322,25
1.161.637,97
1.245.163,45
1.040.937,06

2.805.547,38
2.805.547,38

29.737.288,13
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